ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от «____» __________ 2023 года
№ ____

О внесении изменений в решение Думы города Радужный от 21.12.2017 № 308 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 21.12.2017 № 308 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный» изменения, изложив Приложения 1, 2 к Порядку в новой редакции (Приложения 1,2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.

Председатель Думы города                                   ____________    Г.П. Борщёв

«______» ______________ 2023 года

Приложение 1
к Порядку формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда города Радужный
УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Радужный

                                                                                ____________________

   (ф.и.о., подпись)

«___»_____________20__

Смета доходов и расходов
муниципального дорожного фонда на 20___ год.
(решение Думы города Радужный №  ____    от «___»___________года)

Муниципальный дорожный фонд города Радужный создан решением Думы города Радужный от «____»___________20__ года  № ____
Раздел 1. Объем поступлений средств в бюджет города Радужный, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда

Остатки дорожного фонда, не использованные на конец 20__ года, ____ тыс. руб.

	Наименование показателей
	№ строки
	Утверждено на ____ год   (Решение Думы города №_____ от «___»_____года)

	1
	2
	3

	Всего учтено при формировании дорожного фонда
	1

	в том числе:

	акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в пределах нормативов отчислений в бюджет города Радужный, установленные законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период
	2

	доходы местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
	3

	транспортный налог, в пределах нормативов отчислений в бюджет города Радужный от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	4

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности города Радужный
	5

	платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	6

	плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджет города Радужный
	7

	поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	8

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	9

	доходы местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	10

	Раздел 2. Расходование  средств   муниципального  дорожного фонда по мероприятиям

	№ в соотв. с прогр.
	Наименование
	Получатель бюджетных средств
	раздел Рз
	подраздел ПР
	целевая статья расходов ЦСР
	вид расходов КВР
	КОСГУ
	Мероприятие
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	БЮДЖЕТ ДОРОЖНОГО ФОНДА

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	Муниципальная программа:

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	I
	Подпрограмма

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	1.
	Строительство, реконструкция – всего, в том числе по объектам:

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	2.
	Капитальный ремонт  – всего, в том числе по объектам:

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	3
	Ремонт дорог, всего

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	4
	Содержание дорог, всего

	бюджет города

	Согласованно:

	Заместитель главы  города -

	Получатель бюджетных средств КУ "КС" города Радужный

	председатель комитета финансов

	И.о.директора ______________________А.А.Вальков

	администрации города Радужный
_________   _______________

     (подпись)                     (ф.и.о.)

	Получатель бюджетных средств КУ "ДЕЗ по ГХ" города Радужный

	Управление экономики и прогнозирования

	Генеральный директор _________________________Н.М.Салова

	администрации города Радужный

	_________   _______________

     (подпись)                     (ф.и.о.)

	исполнитель:

Приложение 2
к Порядку формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда города Радужный
Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда города Радужный
Объем поступлений доходов бюджета города Радужный, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда города Радужный

          за ________________________

(период отчетности)

	Всего объем дорожного фонда
	Объем доходов муниципального дорожного фонда города Радужный, в том числе по источникам:
	Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда,
не использованные в _______ году

	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в пределах нормативов отчислений в бюджет города Радужный, установленные законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период
	Доходы местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
	Транспортный налог, в пределах нормативов отчислений в бюджет города Радужный от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в собственности города Радужный
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджет города Радужный
	Поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Доходы местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	План

	Факт

Глава города Радужный
______________   _____________

                         (подпись)                        (ф.и.о.)
Заместитель главы города,
председатель комитета финансов
администрации города Радужный
______________   _____________

(подпись)                         (ф.и.о.)
исполнитель:
Фактические расходы бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный

за ________________________

(период отчетности)

	Всего
(гр. 1= гр.2+гр.6+СУММА (гр.10 по гр.14))
	в том числе:

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них (включая содержание зимних автомобильных дорог и ледовых переправ)
	Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в области дорожного хозяйства
	Обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	Содержание муниципальных учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством
	Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансируемых за счет средств дорожного фонда

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе

	Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации
	Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	Капитальный ремонт
	Ремонт
	Капитальный ремонт и ремонт автодорог общего пользования сельских населенных пунктов

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	План всего,
в т.ч.

	бюджет округа

	бюджет города

	Факт всего,
в т.ч.

	бюджет округа

	бюджет города

Глава города Радужный
______________   _____________

                         (подпись)                        (ф.и.о.)
Заместитель главы города,
председатель комитета финансов
администрации города Радужный
______________   _____________

(подпись)                         (ф.и.о.)
исполнитель: